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kamuda çalışan meslektaşlarımızın özlük 
haklarının hak ettikleri düzeye yükseltilmesi 
ve sorunlarının çözülmesi için;
Din görevlisi, hemşire, öğretmen, polis, aske-
ri personel, tabip, diş hekimi, hakim, savcı vb. 
kamu çalışanlarının emekli aylık ücretlerine ya-
pılan zam ve iyileştirmeler kamuda teknik hiz-
metler sınıfında çalışan mühendis, mimar ve 
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8 2. KAMUDA ÇALIŞAN MÜHENDİS, 
MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARININ 
ÜCRETLERİ VE ÖZLÜK HAKLARI 
İYİLEŞTİRİLMELİ, EMEKLİLERİN 
KOŞULLARI İNSANCA YAŞAM 

DÜZEYİNE ÇEKİLMELİDİR!

Kamuda çalışan meslektaşlarımı-
zın özlük haklarının hak ettikleri dü-
zeye yükseltilmesi ve sorunlarının çö-
zülmesi için;

•Din görevlisi, hemşire, öğretmen, 
polis, askeri personel, tabip, diş heki-
mi, hakim, savcı vb. kamu çalışanla-
rının emekli aylık ücretlerine yapılan 
zam ve iyileştirmeler kamuda teknik 
hizmetler sınıfında çalışmış mühen-
dis, mimar ve şehir plancılarına da 
yapılarak ek göstergeleri ayrımsız 
4800-6400 arasında yükseltilmelidir.

•Ücret eşitsizliği yaratması nede-

niyle başta mühendis, mimar ve şehir 
plancıları olmak üzere kamu çalışan-
larının tümünde aynı hizmeti üretir-
ken farklı statülerde çalıştırılma ve 
arazi tazminatı gibi farklı ücret alma 
uygulamalarına son verilmelidir.

•Devlet Personel Başkanlığının ve-
rilerine göre 2001 yılında 13 bin dü-
zeyinde iken 2018 yılı başında 210 
bin düzeyine çıkmış olan sözleşmeli 
personel uygulaması, kapsam dışı 
personel statüsü ve buna bağlı olarak 
yaratılan ücret dengesizliği ve çifte 
standart ortadan kaldırılmalıdır.
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kuruluşları mensuplarına savunma hakkı ta-
nınmadıkça disiplin cezası verilemez.” ibare-
sini içeren 129. maddesi işletilmemiştir. İhraç 
edilen meslektaşlarımıza savunma hakkı ta-
nınmamış ve yargısız infaz gerçekleştirilmiş-
tir. Bununla birlikte, Anayasa’nın 10. Maddesi 
Kanun Önünde Eşitlik, 11. Maddesi Anaya-
sa’nın Bağlayıcılığı ve Üstünlüğü, 23. Maddesi 
Yerleşme ve Seyahat Özgürlüğü Hakkı,  25. 
Madde Düşünce ve Kanaat Özgürlüğü, 27. 
Maddesi Bilim ve Sanat Hürriyeti, 36. Madde-
si Hak Arama Hürriyeti, 48. Maddesi Çalışma 
ve Sözleşme Hürriyeti, 60. Maddesi Sosyal 
Güvenlik Hakkı gibi birçok Anayasal hükme 
aykırı uygulamalar gerçekleştirilmiştir. Öte 
yandan, Uluslararası sözleşme hükümleri 
kapsamında da ayrımcılık yasağı, ifade öz-
gürlüğü, suç ve cezaların kanuniliği, kötü mu-
amele yasağı ve benzeri hükümler ihlal edil-
mektedir. Keyfi uygulamalarla kamu vicdanı 
zedelenmiş ve hukuk ayaklar altına alınmış-
tır. İstisnai bir hukuki ve siyasi niteliğe haiz 
OHAL, süresinin bitmiş olmasına rağmen fiili 

olarak sürdürülmekte, otoriter, anti-demok-
ratik ve gayri-hukuki uygulamaları ile sadece 
ihraç edilen kamu emekçilerini değil, onlar 
nezdinde tüm kamu emekçilerini de baskı al-
tına alınmaya çalışılmaktadır. 
Eşitlik, özgürlük, demokrasi ve barış müca-
delesinin parçası olan mühendis, mimar ve 
şehir plancılarının yaşadıkları ağır mağduri-
yete acilen bir son verilmelidir.
OHAL KHK’ları ile ihraç edilen mühendis, 
mimar ve şehir plancıları bütün hakları ile iş-
lerine iade edilmelidir.
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şehir plancılarına da yapılarak ek göstergeleri 
ayrımsız 4800-6400 arasında yükseltilmelidir.
Ücret eşitsizliği yaratması nedeniyle başta 
mühendis, mimar ve şehir plancıları olmak 
üzere kamu çalışanlarının tümünde aynı 
hizmeti üretirken farklı statülerde çalıştırıl-
ma ve arazi tazminatı gibi farklı ücret alma 
uygulamalarına son verilmelidir.
Devlet Personel Başkanlığının verilerine 
göre 2001 yılında 13 bin düzeyinde iken 2018 
yılı başında 210 bin düzeyine çıkmış olan 
sözleşmeli personel uygulaması, kapsam 
dışı personel statüsü ve buna bağlı olarak 
yaratılan ücret dengesizliği ve çifte standart 
ortadan kaldırılmalıdır.
OECD’ye üye ülkelerde ortalama her 15 ki-
şiye bir kamu çalışanı istihdam edilirken, 
bu rakam ülkemizde her 34 kişiye bir kamu 
çalışanı şeklindedir. Yıllardır üretim, yatırım, 
eğitim, istihdam planlaması yapılmadığı için 
on binlerce mühendis mimar ve şehir plan-
cısı ya işsiz durumundadır ya da meslekle-
ri dışında çalışmak zorunda kalmaktadır. 
Hal böyle iken yabancı ya da yurtdışından 
personel istihdamı ve danışmanlık hizmeti 
alınması uygulamalarına son verilmeli, ülke 
ortalaması göz önüne alındığında, kamu ça-
lışanı sayısının olması gereken ihtiyacı kar-
şılayabilmesi, teknik ihtiyacın giderilmesi, 
denetimlerin alanında uzman kişilerce yapı-
labilmesi amacıyla kamuda atama bekleyen 

binlerce mühendis, mimar ve şehir plancısı-
nın istihdamı sağlanmalıdır.
Teknik Hizmetler Sınıfı kapsamında ödenen 
Özel Hizmet Tazminatının tavan oranı art-
tırılarak en az % 260 olmalıdır ve bu oran 
emekli aylık ücretlerine de yansıtılmalıdır. 
(Bugün kamuda çalışan bir mühendis % 160 
oranında özel hizmet tazminatı alırken Uz-
man Doktor % 215, TSK personeli Yüzbaşı % 
180, Albay % 260-% 280 almaktadır.)
Yıllara göre bazı meslek mensuplarının ay-
lık ücretlerini belirten aşağıdaki tablodan da 
görüldüğü üzere; yıllar içerisinde kamuda 
çalışan mühendis, mimar ve şehir plancıla-
rının mağduriyetleri diğer meslek grupları-
na oranla daha da artmıştır. Bu durum ive-
dilikle düzeltilerek meslektaşlarımızın aylık 
ücretleri ve sosyal hakları eşdeğer meslek 
disiplinleri düzeyine yükseltilmelidir.
Kamuda çeşitli statülerde çalışan ve fark-
lı ücretler alan mühendis, mimar ve şehir 
plancılarının aldıkları ücretlerin erimesinin 

yanı sıra emekliliklerine etki eden hakları 
da diğer kamu görevlilerine göre oldukça 
düşük kalmıştır. Kamuda çalışmış ve teknik 
hizmetler sınıfına dahil mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının emeklilik haklarında 
ve aylıklarında iyileştirme yapılmalıdır.
OHAL’in ilan edildiği tarihten bugüne Tür-
kiye’de tam bir hukuksuzluk ve keyfiyet re-
jimi hakim olmuştur. Ses çıkaran herkesin 
sesinin kesilmeye çalışıldığı OHAL süresin-
ce 150 binin üzerinde kamu görevlisi işten 
çıkarılmış ya da açığa alınmıştır.

Bu süreçte, kamu ve toplum yararı doğ-
rultusunda mesleki, bilimsel çalışmalar 
yürüten Oda yöneticilerimiz, şube yöne-
ticilerimiz; il, ilçe ve işyeri temsilcilerimiz, 
akademide görev yapan meslek mensup-
larımız ve üyelerimizin olduğu 3000’in üze-
rinde mühendis, mimar ve şehir plancısı 
KHK’lar ile ihraç edilmiştir.
Çıkarılan KHK’lar temel hukuk normları-
nın hiç birine uymamaktadır. Bugüne kadar 
KHK’lar ile yapılan tüm işten çıkarmalarda 
Anayasa açıkça çiğnenmiş ve “Memurlar ve 
diğer kamu görevlileri ile kamu kurumu nite-
liğindeki meslek kuruluşları ve bunların üst 
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her 15 kişiye bir kamu çalışanı istih-
dam edilirken, bu rakam ülkemizde 
her 34 kişiye bir kamu çalışanı şeklin-
dedir. Yıllardır üretim, yatırım, eğitim, 
istihdam planlaması yapılmadığı için 
on binlerce mühendis mimar ve şehir 
plancısı ya işsiz durumundadır ya da 
meslekleri dışında çalışmak zorunda 
kalmaktadır. Hal böyle iken yabancı 
ya da yurtdışından personel istihdamı 
ve danışmanlık hizmeti alınması uy-
gulamalarına son verilmeli, ülke orta-
laması göz önüne alındığında, kamu 
çalışanı sayısının olması gereken ihti-
yacı karşılayabilmesi, teknik ihtiyacın 
giderilmesi, denetimlerin alanında 
uzman kişilerce yapılabilmesi amacıy-
la kamuda atama bekleyen binlerce 
mühendis, mimar ve şehir plancısının 
istihdamı sağlanmalıdır.

•Teknik Hizmetler Sınıfı kapsamın-
da ödenen Özel Hizmet Tazminatının 
tavan oranı arttırılarak en az %260 
olmalıdır ve bu oran emekli aylık üc-
retlerine de yansıtılmalıdır. (Bugün 
kamuda çalışan bir mühendis %160 
oranında özel hizmet tazminatı alır-

ken Uzman Doktor %215, TSK perso-
neli Yüzbaşı %180, Albay %260-%280 
almaktadır.)

•Yıllara göre bazı meslek mensup-
larının aylık ücretlerini belirten aşağı-
daki tablodan da görüldüğü üzere;

Yıl-Aylık 
Ücret /

Lira

Mühendis 
aylık 

ücreti(¼);

Uzman 
Doktor 

aylık 
ücreti(¼);

Hakim-
Savcı 
aylık 

ücreti(¼);

2003 833 969 1113

2008 1551 1503 3056

2013 3390 3892 6986

2015 3493 4972 8801

2018 5204 6064 13083

yıllar içerisinde kamuda çalışan 
mühendis, mimar ve şehir plancıla-
rının mağduriyetleri diğer meslek 
gruplarına oranla daha da artmıştır. 
Bu durum ivedilikle düzeltilerek mes-
lektaşlarımızın aylık ücretleri ve sos-
yal hakları eşdeğer meslek disiplinleri 
düzeyine yükseltilmelidir.
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3. OHAL KHK’LARI İLE İHRAÇ EDİLEN 
MÜHENDİS, MİMAR VE 

ŞEHİR PLANCILARI BÜTÜN HAKLARI İLE 
İŞLERİNE İADE EDİLMELİDİR!

OHAL’in ilan edildiği tarihten bu-
güne Türkiye’de tam bir hukuksuzluk 
ve keyfiyet rejimi hakim olmuştur. Ses 
çıkaran herkesin sesinin kesilmeye 
çalışıldığı OHAL süresince 150 binin 
üzerinde kamu görevlisi işten çıkarıl-
mış ya da açığa alınmıştır.

Bu süreçte, aralarında kamu ve 
toplum yararı doğrultusunda mes-
leki, bilimsel çalışmalar yürüten Oda 
yöneticilerimiz, şube yöneticilerimiz; 

il, ilçe ve işyeri temsilcilerimiz, akade-
mide görev yapan meslek mensupla-
rımız ve üyelerimizin olduğu 3000’in 
üzerinde mühendis, mimar ve şehir 
plancısı KHK’lar ile ihraç edilmiştir. 

Çıkarılan KHK’lar temel hukuk 
normlarına bile uymamaktadır. Bugü-
ne kadar KHK’lar ile yapılan tüm işten 
çıkarmalarda Anayasa açıkça çiğnen-
miş ve “Memurlar ve diğer kamu gö-
revlileri ile kamu kurumu niteliğindeki 

•Kamuda çeşitli statülerde çalı-
şan ve farklı ücretler alan mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının aldıkları 
ücretlerin erimesinin yanı sıra emek-
liliklerine etki eden hakları da diğer 
kamu görevlilerine göre oldukça dü-

şük kalmıştır. Kamuda çalışmış ve tek-
nik hizmetler sınıfına dahil mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının emeklilik 
haklarında ve aylıklarında iyileştirme 
yapılmalıdır. 
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istihdamı sağlanmalıdır.
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da ödenen Özel Hizmet Tazminatının 
tavan oranı arttırılarak en az %260 
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yıllar içerisinde kamuda çalışan 
mühendis, mimar ve şehir plancıla-
rının mağduriyetleri diğer meslek 
gruplarına oranla daha da artmıştır. 
Bu durum ivedilikle düzeltilerek mes-
lektaşlarımızın aylık ücretleri ve sos-
yal hakları eşdeğer meslek disiplinleri 
düzeyine yükseltilmelidir.

10

3. OHAL KHK’LARI İLE İHRAÇ EDİLEN 
MÜHENDİS, MİMAR VE 

ŞEHİR PLANCILARI BÜTÜN HAKLARI İLE 
İŞLERİNE İADE EDİLMELİDİR!

OHAL’in ilan edildiği tarihten bu-
güne Türkiye’de tam bir hukuksuzluk 
ve keyfiyet rejimi hakim olmuştur. Ses 
çıkaran herkesin sesinin kesilmeye 
çalışıldığı OHAL süresince 150 binin 
üzerinde kamu görevlisi işten çıkarıl-
mış ya da açığa alınmıştır.

Bu süreçte, aralarında kamu ve 
toplum yararı doğrultusunda mes-
leki, bilimsel çalışmalar yürüten Oda 
yöneticilerimiz, şube yöneticilerimiz; 

il, ilçe ve işyeri temsilcilerimiz, akade-
mide görev yapan meslek mensupla-
rımız ve üyelerimizin olduğu 3000’in 
üzerinde mühendis, mimar ve şehir 
plancısı KHK’lar ile ihraç edilmiştir. 

Çıkarılan KHK’lar temel hukuk 
normlarına bile uymamaktadır. Bugü-
ne kadar KHK’lar ile yapılan tüm işten 
çıkarmalarda Anayasa açıkça çiğnen-
miş ve “Memurlar ve diğer kamu gö-
revlileri ile kamu kurumu niteliğindeki 

•Kamuda çeşitli statülerde çalı-
şan ve farklı ücretler alan mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının aldıkları 
ücretlerin erimesinin yanı sıra emek-
liliklerine etki eden hakları da diğer 
kamu görevlilerine göre oldukça dü-

şük kalmıştır. Kamuda çalışmış ve tek-
nik hizmetler sınıfına dahil mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının emeklilik 
haklarında ve aylıklarında iyileştirme 
yapılmalıdır. 
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TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak 
kamuda çalışan meslektaşlarımızın özlük 
haklarının hak ettikleri düzeye yükseltilmesi 
ve sorunlarının çözülmesi için;
Din görevlisi, hemşire, öğretmen, polis, aske-
ri personel, tabip, diş hekimi, hakim, savcı vb. 
kamu çalışanlarının emekli aylık ücretlerine ya-
pılan zam ve iyileştirmeler kamuda teknik hiz-
metler sınıfında çalışan mühendis, mimar ve 

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI

Selanik Caddesi No: 19/4
Kızılay 06650 ANKARA
Tel: 0312 425 10 80 - 418 36 57
Fax: 417 52 90

8 2. KAMUDA ÇALIŞAN MÜHENDİS, 
MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARININ 
ÜCRETLERİ VE ÖZLÜK HAKLARI 
İYİLEŞTİRİLMELİ, EMEKLİLERİN 
KOŞULLARI İNSANCA YAŞAM 

DÜZEYİNE ÇEKİLMELİDİR!

Kamuda çalışan meslektaşlarımı-
zın özlük haklarının hak ettikleri dü-
zeye yükseltilmesi ve sorunlarının çö-
zülmesi için;

•Din görevlisi, hemşire, öğretmen, 
polis, askeri personel, tabip, diş heki-
mi, hakim, savcı vb. kamu çalışanla-
rının emekli aylık ücretlerine yapılan 
zam ve iyileştirmeler kamuda teknik 
hizmetler sınıfında çalışmış mühen-
dis, mimar ve şehir plancılarına da 
yapılarak ek göstergeleri ayrımsız 
4800-6400 arasında yükseltilmelidir.

•Ücret eşitsizliği yaratması nede-

niyle başta mühendis, mimar ve şehir 
plancıları olmak üzere kamu çalışan-
larının tümünde aynı hizmeti üretir-
ken farklı statülerde çalıştırılma ve 
arazi tazminatı gibi farklı ücret alma 
uygulamalarına son verilmelidir.

•Devlet Personel Başkanlığının ve-
rilerine göre 2001 yılında 13 bin dü-
zeyinde iken 2018 yılı başında 210 
bin düzeyine çıkmış olan sözleşmeli 
personel uygulaması, kapsam dışı 
personel statüsü ve buna bağlı olarak 
yaratılan ücret dengesizliği ve çifte 
standart ortadan kaldırılmalıdır.
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kuruluşları mensuplarına savunma hakkı ta-
nınmadıkça disiplin cezası verilemez.” ibare-
sini içeren 129. maddesi işletilmemiştir. İhraç 
edilen meslektaşlarımıza savunma hakkı ta-
nınmamış ve yargısız infaz gerçekleştirilmiş-
tir. Bununla birlikte, Anayasa’nın 10. Maddesi 
Kanun Önünde Eşitlik, 11. Maddesi Anaya-
sa’nın Bağlayıcılığı ve Üstünlüğü, 23. Maddesi 
Yerleşme ve Seyahat Özgürlüğü Hakkı,  25. 
Madde Düşünce ve Kanaat Özgürlüğü, 27. 
Maddesi Bilim ve Sanat Hürriyeti, 36. Madde-
si Hak Arama Hürriyeti, 48. Maddesi Çalışma 
ve Sözleşme Hürriyeti, 60. Maddesi Sosyal 
Güvenlik Hakkı gibi birçok Anayasal hükme 
aykırı uygulamalar gerçekleştirilmiştir. Öte 
yandan, Uluslararası sözleşme hükümleri 
kapsamında da ayrımcılık yasağı, ifade öz-
gürlüğü, suç ve cezaların kanuniliği, kötü mu-
amele yasağı ve benzeri hükümler ihlal edil-
mektedir. Keyfi uygulamalarla kamu vicdanı 
zedelenmiş ve hukuk ayaklar altına alınmış-
tır. İstisnai bir hukuki ve siyasi niteliğe haiz 
OHAL, süresinin bitmiş olmasına rağmen fiili 

olarak sürdürülmekte, otoriter, anti-demok-
ratik ve gayri-hukuki uygulamaları ile sadece 
ihraç edilen kamu emekçilerini değil, onlar 
nezdinde tüm kamu emekçilerini de baskı al-
tına alınmaya çalışılmaktadır. 
Eşitlik, özgürlük, demokrasi ve barış müca-
delesinin parçası olan mühendis, mimar ve 
şehir plancılarının yaşadıkları ağır mağduri-
yete acilen bir son verilmelidir.
OHAL KHK’ları ile ihraç edilen mühendis, 
mimar ve şehir plancıları bütün hakları ile iş-
lerine iade edilmelidir.

TMMOB
MADEN MÜHENDİSLERİ ODASI



TMMOB Maden Mühendisleri Odası olarak 
kamuda çalışan meslektaşlarımızın özlük 
haklarının hak ettikleri düzeye yükseltilmesi 
ve sorunlarının çözülmesi için;
Din görevlisi, hemşire, öğretmen, polis, aske-
ri personel, tabip, diş hekimi, hakim, savcı vb. 
kamu çalışanlarının emekli aylık ücretlerine ya-
pılan zam ve iyileştirmeler kamuda teknik hiz-
metler sınıfında çalışan mühendis, mimar ve 
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8 2. KAMUDA ÇALIŞAN MÜHENDİS, 
MİMAR VE ŞEHİR PLANCILARININ 
ÜCRETLERİ VE ÖZLÜK HAKLARI 
İYİLEŞTİRİLMELİ, EMEKLİLERİN 
KOŞULLARI İNSANCA YAŞAM 

DÜZEYİNE ÇEKİLMELİDİR!

Kamuda çalışan meslektaşlarımı-
zın özlük haklarının hak ettikleri dü-
zeye yükseltilmesi ve sorunlarının çö-
zülmesi için;

•Din görevlisi, hemşire, öğretmen, 
polis, askeri personel, tabip, diş heki-
mi, hakim, savcı vb. kamu çalışanla-
rının emekli aylık ücretlerine yapılan 
zam ve iyileştirmeler kamuda teknik 
hizmetler sınıfında çalışmış mühen-
dis, mimar ve şehir plancılarına da 
yapılarak ek göstergeleri ayrımsız 
4800-6400 arasında yükseltilmelidir.

•Ücret eşitsizliği yaratması nede-

niyle başta mühendis, mimar ve şehir 
plancıları olmak üzere kamu çalışan-
larının tümünde aynı hizmeti üretir-
ken farklı statülerde çalıştırılma ve 
arazi tazminatı gibi farklı ücret alma 
uygulamalarına son verilmelidir.

•Devlet Personel Başkanlığının ve-
rilerine göre 2001 yılında 13 bin dü-
zeyinde iken 2018 yılı başında 210 
bin düzeyine çıkmış olan sözleşmeli 
personel uygulaması, kapsam dışı 
personel statüsü ve buna bağlı olarak 
yaratılan ücret dengesizliği ve çifte 
standart ortadan kaldırılmalıdır.
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